
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Oft.Qf.toiO № J b M  ̂

О внесении изменений в
постановление администрации
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от
17.03.2020 № 349-п «О реализации 
проекта «Твой школьный бюджет» 
на территории Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федераций», 
руководствуясь статьями 32, 35 и 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, с целью вовлечения 
детей старшего школьного возраста в реализацию общественно-значимых 
проектов, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 17.03.2020 № 349-п «О реализации проекта 
«Твой школьный бюджет» на территории Сорочинского городского округа 
Оренбургской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.20. Положения о проекте «Твой школьный бюджет» 
дополнить абзацами следующего содержания:

«Победителю Проекта из бюджета муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области выделяются средства в 
пределах сметы, но не более 500,0 тыс. рублей.

Призерам Проекта из бюджета муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области выделяются средства в 
пределах сметы, но не более 200,0 тыс. рублей на каждое проектное 
предложение.



Проектные предложения, допущенные к итоговому отбору и не 
вошедшие в состав победителей и призеров, признаются участниками 
Проекта. Решением комиссии по отбору проектных предложений участникам 
Проекта на цели, указанные в пункте 1.5. Положения, может быть предложено 
выделение средств местного бюджета в размере не более 50 тыс. рублей 
каждому участнику Проекта.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(www. sorochinck5 6 ,ш).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, управлению финансов, управлению образования, Рябых Е.С.


